
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di ottobre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

Oggetto: Emergenza COVID- 19 - Affidamento del servizio di guida dello
scuolabus per sostituzione  alla  Ditta Pallotta Filippo di Mogliano.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.175 del 31-10-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 175      del     31-10-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.175 del 31-10-2020  Pag:2/4

PREMESSO che il comune di Petriolo gestisce in economia il servizio di trasporto
scolastico, con propri mezzi e proprio personale;

DATO ATTO che, a fronte dell’emergenza sanitaria COVID-19, si rende necessario
attivare la sostituzione di un autista dello scuolabus fino al 14/11/2020;

ATTESA quindi l’impellente urgenza e necessità di provvedere, al fine di non causare
disservizio al servizio di trasporto scolastico, restando disponibile un solo autista;

SENTITA quindi la ditta PALLOTTA AUTOLINEE di Pallotta Filippo con sede Via
XX Settembre, 97 - 62010 - Mogliano (MC) Partita IVA  01152330435, che ha dato
consenso allo svolgimento del servizio in oggetto;

ATTESO che la prestazione richiesta consiste in ore 4 al giorno di guida dello
scuolabus del Comune da parte dell’operatore incaricato;

INTESO stabilire per tale prestazione, che, si ribadisce, è assolutamente necessario
assicurare nell’immediato, il costo complessivo di € 260,00 + iva a settimana (€ 317, 20
a settimana, iva compresa), oltre al costo per la messa a disposizione di un pulmino
della ditta al fine di consentire di provvedere alla revisione del mezzo comunale al costo
complessivo di euro € 65,00 (€ 53,70 più iva);

RITENUTO, ad ora, prevedere, un impegno di due settimane lavorative – inclusa la
messa a disposizione per una giornata di un pulmino della ditta – per complessivi €
700,00, valutando in seguito il da farsi in caso di ulteriore necessità;

RITENUTO quindi di affidare alla ditta PALLOTTA AUTOLINEE di Pallotta Filippo
il servizio di guida dello scuolabus comunale fino al 14/11/2020, la quale si impegna a
rispettare tutte le norme di prevenzione al COVID-19 in capo all’operatore che
giornalmente svolgerà il servizio;

DATO ATTO che ai ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come
modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e
servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende necessario l’utilizzo del Mercato
elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €,
IVA esclusa;

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art
36, co. 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016;

DATO ATTO che l'art. 32 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 stabilisce:
che, per gli appalti di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), la stazione appaltante può-
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente,
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di
carattere generale;
che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni-
appaltanti in conformità ai propri ordinamenti debbano provvedere all'assunzione di
apposita determina a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.175 del 31-10-2020  Pag:3/4

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000, che:
il fine che il contratto intende perseguire è quello di proseguire efficacemente il
servizio di trasporto scolastico, durante l’assenza del dipendente S.V.;
l’oggetto del contratto è il servizio di guida di uno scuolabus comunale;
il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione del presente atto, per
accettazione delle condizioni ivi indicate;

DATO atto che l’appalto è stato registrato con CIG: ZDB2F04EBC;

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge
102/2009;

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del
d.lgs. 267/2000;

Per quanto ciò premesso

DETERMINA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di servizio di1)
guida dello scuolabus comunale fino al 14/11/2020, alla ditta PALLOTTA
AUTOLINEE di Pallotta Filippo con sede Via XX Settembre, 97 - 62010 -
Mogliano (MC) Partita IVA  01152330435;

DI IMPEGNARE nel bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020, la spesa di2)
573,70 oltre iva, per l’importo complessivo di € 700,00, al cap. 2010/1, Imp.
347/2020;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;3)



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 20-11-2020 al 05-12-2020
lì, 20-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   347 del 31-10-2020 di euro         700,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.175 del 31-10-2020  Pag:4/4


